[bookmark: _GoBack]

渝人社办〔2020〕282号

重庆市人力资源和社会保障局办公室
关于举办重庆市公共危机心理干预社会工作
高级研修班的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部、重庆高新区党群工作部、万盛经开区人力社保局，市级各部门人事（干部）处，有关企事业单位人力资源部门：
为认真贯彻落实《重庆市专业技术人才队伍建设中长期发展规划（2010－2020）》，按照重庆市专业技术人才知识更新工程2020年高级研修项目计划安排，决定举办重庆市公共危机心理干预社会工作高级研修班，本期研修班由重庆城市管理职业学院承办。现将有关事项通知如下：
一、内容及方式
研修方式为专家讲座、案例分析、学员论坛和考察交流等。内容为公共危机社会心理干预的基础理论普及、公共危机社会心理干预中的互联网议题与运用、公共危机心理干预与社区治理结合的基本路径与应用、公共危机心理危机干预典型案例分析、公共危机心理危机干预基本方法与策略等（课程安排详见附件1）。
二、时间和地点
（一）研修时间：2020年11月2－6日。
（二）报到时间：11月2日。
（三）报到、研修地点：重庆富力假日酒店（重庆市沙坪坝区大学城南路26号）。
三、报名方式
请各单位确定参加人员后，于2020年10月25日前将报名回执电子表格（见附件2）以邮件方式反馈至重庆城市管理职业学院（邮箱：1498494794@qq.com），报到当天提交加盖单位印章的报名回执表纸质件。
四、研修对象
重庆市社会工作机构以及慈善、公益类社会组织中具有社会工作师资质的管理人员；重庆市乡镇（街道）、区县政府部门分管应急管理或社会治理的领导；重庆市高校（含高职学校）系统、党校系统从事民政管理、社会工作专业副高以上职称的教师等55人左右。
五、研修费用
该项目属重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目，不收培训费。住宿费、往返交通费由学员所在单位按规定报销。
六、其他事项
（一）请研修人员根据工作实际，每人撰写一篇与研修内容相关的论文或交流材料（电子版），并于研修班结束前提交。
（二）研修人员修完规定课程，经考核合格后，由市人力社保局颁发《专业技术人员高级研修班结业证书》，研修学时记入《专业技术人员继续教育证书》。
（三）请参加研修人员积极配合做好疫情防控工作，报到时请确保本人近期未出入疫情高风险地区，无发烧、咳嗽等异样症状。
联系人及电话：张智明，023-88929341，13883566931。

附件：1．课程安排表
      2．报名回执表
[image: 1602580667898]
（此件公开发布）

附件１

课程安排表
	时间
	培训内容
	主讲人/负责人

	11月2日
（周一）
	全天
	报到、办理入住
	班主任

	11月3日
（周二）
	08:30-09:30
	方案解读，开班典礼
	相关领导、项目负责人

	09:30-12:00
	专题讲座：公共危机社会心理干预的基础理论普及
	李长洪：重庆冬青社会工作服务中心主任，全国专业社会工作领军人才

	14:00-17:00
	专题讲座：公共危机社会心理干预中的互联网议题与运用
	史慧颖：西南大学咨询中心主任、心理学博士、咨询心理学方向硕士生导师

	17:00-17:15
	课后总结
	学员代表

	11月4日
（周三）
	09:00-11:45
	专题讲座：公共危机心理干预与社区治理结合的基本路径与应用
	周绍斌：重庆师范大学历史与社会学学院副教授

	11:45-12:00
	课后总结
	学员代表

	14:00-16:30
	现场实践教学：重庆城市管理职业学院社会工作实训室、民政实训室、社会调查实训室
	相关负责人

	16:30-17:30
	答疑交流
	全体学员

	11月5日
（周四）
	09:00-11:45
	专题讲座：公共危机心理危机干预典型案例分析
	张夔：重庆城市管理职业学院教师，重庆市浩瀚心理咨询服务中心负责人

	11:45-12:00
	课后总结
	学员代表

	14:00-17:00
	专题讲座：公共危机心理危机干预基本方法与策略
	罗红霞：云南大学政府管理学院副教授

	17:00-17:15
	课后总结
	学员代表

	11月6日
（周五）
	09:00-12:00
	学员论坛暨研修总结
	全体学员

	下午：返程

	注：由于不可测因素，以上师资、课程内容及顺序可能有调整。

附件2

报名回执表
单位名称（盖章）：
	姓  名

	性  别

	年  龄

	职  务

	职  称

	单位名称

	通讯地址

	邮  编

	邮  箱

	手  机

	传  真

	备注

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2020年10月13日印发

2

1

image1.png